
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ Ю12

07.10.2019 п. Зимовники

О создании волонтёрского центра

В соответствии с областным законом Ростовской области от 27.06.2012 
№895-ЗС «О поддержке добровольческой деятельности в Ростовской области», 
постановлением Правительства Ростовской области от 25.04.2019 №288 «Об 
утверждении Концепции развития добровольчества (волонтерства) в Ростовской 
области до 2025 года» в целях эффективного решения задач по достижению целей 
и задач социально-экономического развития Зимовниковского района

1. Создать добровольческий центр при муниципальном бюджетном 
учреждении дополнительного образования Дом детского творчества.

2. Утвердить положение о добровольческом (волонтёрском) центре 
образовательных организаций Зимовниковского района «Мы вместе!» 
(приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместитшкРЕйавы Администрации Зимовниковского района Лысенко В.А.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

О.Н. Ткаченко

взаимодействия с правоохранительными органами, 
делам казачества, межнациональным отношениям 
и связям с общественностью


